
Projekty MK ČR a SKIP VM
pro rok 2024



Program Ministerstva kultury VISK 3

INFORMAČNÍ CENTRA VEŘEJNÝCH KNIHOVEN

• Termín uzávěrky výběrového dotačního řízení: 10. prosince 2023 



Priority programu – důležité zadat správně!

1. PODPORA PROJEKTŮ CELOSTÁTNÍHO VÝZNAMU, ZLEPŠENÍ VZÁJEMNÉ 
KOOPERACE KNIHOVEN 
• c. podpora zapojování do Centrálního portálu knihoven; 

2. PODPORA NÁKUPU AUTOMATIZOVANÉHO KNIHOVNÍHO SYSTÉMU 
• a. k automatizaci činností v knihovnách menších měst a obcí primárně 

prostřednictvím regionálního kooperačního systému; 
• b. k zpřístupnění on-line katalogu knihovny

3. PODPORA ZAHÁJENÍ VÝPŮJČEK E-KNIH V ČESKÉM JAZYCE (nákup 
licencí+ zařízení) 

4. PODPORA ZAHÁJENÍ VÝPŮJČEK E-AUDIOKNIH V ČESKÉM JAZYCE (nákup 
licencí) pro a. podpora RFID TECHNOLOGIÍ zejména ucelených konceptů 
využití této technologie; 



Priority programu – důležité zadat správně!

5. PODPORA VYBUDOVÁNÍ A OBNOVY TECHNOLOGICKÉHO VYBAVENÍ KNIHOVEN jako 
center celoživotního vzdělávání v oblasti informační gramotnosti pro veřejnost

6. PODPORA NÁKUPU SPECIÁLNÍHO VYBAVENÍ INTERAKTIVNÍCH UČEBEN A DÍLEN V 
KNIHOVNÁCH 
• vybavení interaktivních učeben, tvůrčích dílen a laboratoří informačními technologiemi 

(hardware, elektronika, software). Žádost o podporu technického vybavení musí obsahovat 
ucelený koncept tvůrčí dílny včetně personálního zajištění. 

7. PODPORA NÁKUPU NADSTANDARDNÍHO A INOVATIVNÍHO TECHNOLOGICKÉHO 
VYBAVENÍ KNIHOVEN (např. samoobslužné návratové systémy - bibliboxy)

8. PODPORA VŠEOBECNÉ DOSTUPNOSTI KNIHOVNICKÝCH SLUŽEB PRO OBČANY SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: nákup technických a softwaru umožňujících zpřístupnění 
knihovních fondů, elektronických informačních zdrojů a služeb v knihovnách 
nevidomým, slabozrakým a sluchově postiženým.



Podmínky 

• Spoluúčast 30 % 

• V případě priority č. 6 se dotace poskytuje maximálně do výše 50 % 
rozpočtovaných nákladů na celý projekt 

• Žádost o dotaci nesmí být nižší než 15 000 Kč.

• Ve výzvě stanoveny finanční limity:
• PC -18 000 Kč (instalace do spoluúčasti)
• Bibliobox - 40 000 Kč
• E-Knihy – 11 000 Kč
• …

• U software (MS Office apod.) využít slevy přes společnost TechSoup.



Časté chyby

• Jsou-li 2 priority, podat 2 projekty

• Zadat evid. č. knihovny (viz tabulka ke stažení na webu MK), 
bankovní spojení

• Statistiku zadat z formuláře KULT z minulého roku

• Ceny zaokrouhlovat dolů

https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/evidence-knihoven-2023-8112023-17974.xlsx


Podání

• Žádost zpracovaná dle výše uvedených podmínek musí být podaná (zvolte 
pouze jednu formu podání): 
• datovou schránkou na adresu Ministerstva
• poštovní zásilkou na adresu: Ministerstvo kultury, oddělení literatury a knihoven Maltézské 

náměstí 1, 118 11 Praha 1 – Malá Strana 
• osobním doručením prostřednictvím podatelny Ministerstva kultury. 

• V případě tištěné verze používejte ke svázání POUZE KANCELÁŘSKOU SPONKU 

• Dále je nutné zaslat ELEKTRONICKOU PROVOZNÍ KOPII na emailovou adresu: 
visk3@mkcr.cz. 

● vyplněnou žádost – formát *.xls, *.xlsx, tj. Excel (bez podpisu statutárního 
orgánu či razítka); 

● popis projektu včetně povinných a případných nepovinných příloh –
jeden soubor ve formátu *.pdf



Další informace

• V případě dotazů se obracejte na následující kontakt: Mgr. Blanka 
Skučková, e-mail: blanka.skuckova@mkcr.cz 

• Ing. Lenka Macholdová (ekonomické náležitosti), e-mail: 
lenka.macholdova@mkcr.cz 

• odborný garant podprogramu: 

• PhDr. Vít Richter tel.: 221 663 338 e-mail: Vit.Richter@nkp.cz 

• Národní knihovna ČR, Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

• Další informace o programu VISK naleznete na adrese: 
https://visk.nkp.cz/ 



Malé projekty SKIP Velká Morava

• Pro členy SKIP

• Letos žádalo 21 knihoven a 19 získalo dotaci 2-5 tis. Kč.

• Např. projekty Jak se dělá knížka, Učíme se příběhem, Stezka skřítka 
Knihálka, 130 let Obecní knihovny v Kyselovicích, Valašský rok, Týden 
knihoven – podpora rozvoje čtenářství u dětských čtenářů



Přehled žadatelů v roce 2023
JIHOMORAVSKÝ VYSOČINA ZLÍNSKÝ

Lelekovice 0 Hrotovice 5 000 Štítná nad Vláří 3 000

Lipov 0 Znětínek 3 000 Hovězí 3 500

Viničné Šumice 5 000 Březová 4 000

Bílovice nad Svitavou 5 000 Nivnice 3 000

Břežany 2 500 Horní Bečva 3 000

Rozdrojovice 3 000 Bratřejov 5 000

Nemojany 3 000 Hluk 5 000

Kyselovice 5 000

Horní Lideč 5 000

Dolní Lhota 3 000

Ořechov 5 000

Kateřinice 3 000

CELKEM 18 500 8 000 47 500



Místní knihovna Březová, Zlínský kraj

Beseda s Lenkou Rožnovskou

červen 2023

Až z Ostravy k nám zavítala autorka knih pro děti paní Lenka Rožnovská. 
Nebyla u nás poprvé. Minulé setkání, bude to už pět let, bylo slovy tehdejších 
třeťáků " úplně božííí.

Nejdříve připravila poučnou a zároveň zábavnou hodinku pro děti první a 
druhé třídy, potom se soustředila na žáky třetí až páté třídy. Obě skupinky 
měly program přizpůsobený věku. Zatímco u mladších dětí bylo povídání 
prostřídáno různými hravými prvky, starší děti dramatizovaly pohádky z 
knihy "Mobilmánie".

https://mistni-knihovna-brezova.webnode.cz/

https://mistni-knihovna-brezova.webnode.cz/


DĚKUJI ZA POZORNOST
Jana Tomancová, tomancova@kfbz.cz

mailto:tomancova@kfbz.cz

